
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO C.E.D. 

DETERMINA N. 700   ANNO 2015 DEL 26-11-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 245 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – LIQUIDAZIONE FATTURE N.100/2015 E N.101/2015 DELLA SOCIETÀ 

TECNOSYS ITALIA S.R.L., RELATIVA ALL'AGGIORNAMENTO SOFTWARE ORACLE DATABASE E 

ALL'ASSISTENZA ALLE RELATIVE ATTIVITÀ DI INSTALLAZIONE. 

 

 

 

                                               IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                        GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PREMESSO che: 

  

-         con determina n.286 del 26/5/2015 veniva affidata alla ditta Tecnosys Italia 

s.r.l. la fornitura del Database Oracle e il servizio di attività tecnica, per un 

totale di € 7.506,17 comprensivo di I.V.A.; 

  

-         la fornitura prevedeva il software Oracle database standard edition one per 

40 utenti, comprensivo di software support per 12 mesi; 

  

-         la fornitura prevedeva, inoltre, le attività necessarie all’aggiornamento di 

GELIM in funzione del passaggio ad un sistema operativo dei PC superiore 

a XP, riguardanti: 

  

     tre giorni di attività tecnica, dalla sede di Tecnosys Italia, per l’assistenza 

al      personale dell’Istituto per: 

1)      Installazione del nuovo DB Oracle Standard Edition One ASFU  

2)      Export e Import dei dati dal vecchio al nuovo Database 

3)      Parametrizzazione del nuovo DB 

4)      Aggiornamento delle procedure Tecnosys Italia in uso presso l’Istituto 

5)      Aggiornamento client 

6)      Test di funzionamento.   

  



-         la fornitura e le attività sono state portate a termine dalla ditta con 

competenza e sollecitudine; 

  

    

ESAMINATA la fattura n.100/2015 del 18/11/2015 della ditta Tecnosys Italia 

s.r.l., prot. 18373 del 18/11/2015, riguardante la Fornitura della licenza d’uso a PC 

di Oracle database standard edition one per 40 utenti, comprensiva di software 

support per 12 mesi, di € 4.232,59 oltre I.V.A. per € 931,17, per un totale di € 

5.163,76;  

  

ESAMINATA la fattura n.101/2015 del 20/11/2015 della ditta Tecnosys Italia 

s.r.l., prot. 18477 del 20/11/2015, riguardante l’Intervento tecnico per tre giorni, di 

€ 1.920,00 oltre I.V.A. per € 422,40, per un totale di € 2.342,40;  

  

  

      

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle fatture di cui sopra alla 

ditta Tecnosys s.r.l., per complessivi € 7.506,16, di cui € 1.353,57 per l’I.V.A. al 

22%, a fronte delle forniture sopra descritte; 

ESAMINATO lo schema di determina predisposto dal responsabile del servizio 

IV C.E.D., 

VISTO l'art. 125, comma 11 del d.lgs. 163/2006, in base al quale per forniture fino 

a € 40.000,00 è possibile procedere ad affidamenti diretti a cura del responsabile 

del procedimento;  

VISTO l'art.74 del Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con 

deliberazione commissariale n. 34/2008 che disciplina gli affidamenti in economia; 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

  

VISTA la legge Regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO il D.A. del 22.12.2000 pubblicato sulla G.U.R.S. del 19/01/2001; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 24  del 23/03/2015 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  

VISTO  il provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e 

Mobilità Trasporti prot. n. 23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale 

dell'Ente al n. 5895 del 4/5/2015, con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 

2015/2017; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 35 del 12/05/2015 di esecutività del 

Bilancio di Previsione 2015/2017; 
 

CONSIDERATO che il codice di gara acquisito è ZD314AA3DF; 

  



DETERMINA 

LIQUIDARE E PAGARE in favore della ditta Tecnosys Italia s.r.l., con sede in 

Enna, c.da Gentilomo P.I. n. omissis le fatture n.100 del 18/11/2015 di € 5.163,76, 

di cui € 931,17 per I.V.A. al 22%, e la fattura n.101/2015 del 20/11/2015 di € 

2.342,40 di cui € 422,40 per I.V.A. al 22%, a mezzo bonifico sul c/c IBAN omissis 

Banca di Credito Cooperativo “La Riscossa” ag. di Enna; 
 

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento per € 7.506,16 sullo 

stanziamento di spesa di cui al titolo 2, A.E. 7, UPB. 2, cap.214, art. 3 del bilancio 

di previsione 2015/2017, gestione competenze, giusto impegno assunto con la 

determinazione n. 286 del 26/5/2015. 
  

  

 

                                IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                               GABRIELE NUNZIATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO 

                PIETRO  GARUCCIO 


